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(Tu nic jiného nehyl syiopathi- -
6esko- -Provolání k

amerte 'V 'k vm musí iím hvti nro uvili 11- -Hrabě Lev Nikolajevič Tolstoj =mrtev! přiiiiiié cítěný proteHt proti utJa--
A

( téná redakce : mojí éoviini mis v uzavřeném úzeini a

pru svůj jiný protest kterým no

ujal jařmených Slováků v Mm TuZemřel [ím jeden z nejznmenitějších spisovatelů myslitelů
a ličTí celé poslední doby I I

V ludčli ciimic ráno telegrafické
a kahelové dráty po celém nveré

ři i stejné jako HjoertiKon Hudii
mu U0'o ode Všeho českého 11

lidu ncliyiiuiieí pamet
nejen jako velikému spisovateli a

mysliteli ale i jako velkému člo-

věku 11 rwjv ětšímii Slovanu jehož
úmrtí brat rukú Kun utrpětu ztrátu
nenahradit dnou !

rnnái ly právu pod její I í tni
kadý i primlředné vdéluoý

éu-vč-
k

m aehvčl Stařičký' jvno-pu- l

janský spisovatel a inmlrc hra-h- é

Icv Nikola jc lé Tolstoj nej-včli- í

člověk veliké Uusi doko-

nal Zpráva ta rychlmtí blesku K úmrtí hrabéte Tolstoje — Ve

7iisiid"ii se blýskali i novinách a- -

VŠllk plil důležitost která píed
námi nyní jest dovoluji si Vá

etěnú redakce jMi'ii)il o t rodní
lllístll Ve Vlšilll cl časopise (I KH'1'

lro článek o "Zrízcní České ne-

mocnice v Onmze

Tuto myšlénka kl rá má tolik
dúlcžitusli zaslouží aby hýla u-- v

ti ovánu každým upřímným
fc-dun-

i

ii pro lyto lnuly :

1 Postavit 1 ji úroveň jiným
ná rodinným

'J Zařízení pravé české nemoc

fi

:! Pomáhali trpícím
I I 'Ma v dobročinný
Myslím abych promluvil o ka-

ždé otázce zvlášť
1 Postavme sc riJi nrov n jiným

tÚ rodnostem ! My ("'cšl VeMlilé

přišli jsme ilo této nové vlasti by- -

lIlOIII ní polepšili SVÚ pliStlIVCtlí it

Kílllý lllllltli lllllsí Že jslIIC SC v

očekáváni vi'in iHViiivlili Každý

přičinlivý krajan si pomohl u umo
í zbohatli což jim ve slap' vlasti

vláš'ě liusLu šířila se ml iiichta

k lllést II od osudy k osadé od pa-

láce k chaloupce a kaÁdý od nej

vyššího šlechtice v jádru ruského

liilll 11 po liejllišího iMihéíkll II

inuika píi právě lé hluboce po-klo-

se před ikoiinu by tak za-

kryl slu je se in ii mocným
duše a srdce vedrala do

očí Zpráva ta dojistii lulivěla

i těmi kteří Velkému CMlulélIIII

l:rá'ec před smrtí jakoby v před-

tuše této nabízeli smiř a diu-- ne

liký zármutek v celé říší

líuská církev v cele h nu-lrop-
o

litou Antoniem a 1'etruliraiju Vla-diinlre-
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Kijevu a prokurátorem sv nyno-d- y

LukianoviMii je ve Velmi trap-
né situaci Sám cnr se všemi Hvý-m- i

ininiHtry naléhá tm ni liy Tol-

stoje pohřbila dle ohradu pravo-

slaví čemuž orní se vzpírá majíc:

v úmyslu ponechiiti vse ve starém
stavu Vzdor tomu někteří radi-

kálnější popové rekviem zn něho

již slouždi Slavné rekviem slou

i' i — - In - -- sJ_- i

ní ani iicjiiu iiší pochyby tom t

hv svnoda suma v čele s natriar- -

hon a eurem jdouc instinktem

svviu jen a praním IIIhkcIio 1 Ht

a ten hv o s onu - nohrlil i

jej líc jako Tols'nje jen se kdy

ženo bylo včera i v iluiiié Z Asta-puv- y

se sděluje že tisíce n tisíce
v etik nv o 11 11 procházejí sv ětnicí ve

které Tolstoj zemřel Hraběnka

stále sedí podle lukft esnulého a

huřee pláče Když ndešla do míst-

ní skuly a žádala hy zpíváno bylo
za zesnulého rekviem bylo jí ře-

čeno že je to zakázánu Hraběnka

s církví oertl v rozpiru ale jako
slavného a velkého Kina o něm

byliny příštích věku potomkům
budoucích Miknlcní vyprávěli bu

dou jak byl celým Hvétctu obdivo
jpu té nindlclu Tolstoj mim znne

b i f (l Jván ToKtoj (tle posledních

došlých zpráv zemřel v Astapové
a sice v malém domku železniční- -

ho hlídače obklopen témčř ecbm

svou rodinou u Kvíini lékaři v ne

děli kolem Ti hodiny ranni dle

i ! nemožno
1 iiklinl můžeme } vzít i N'i'mii-ď- i

a švédů Oyi už maji tytu své

htlllky IH'111'irllirr kolh-ji- ' Uíllll

pomilují nv ilílky My Ti ši

niť nu ( hychoiii j
k m a t i

mohli s linlostf - i my si- - ]uu'i-tá-

imzi vili'liiný nároil a i

my [iťiláiiif oilMraňiti nřkým
kli rý in:iii ani tolik t' schi'V"lo-iiumt- i

u proMři ilku A proto krn-jai- n'

iifiii to nu- - jiiilio ui-- riHM

poviniioMÍ ahydíoin ilnkáziili ji-

ným iifirodiiohtriii my fi' tnA'
mi' ilnkázali to ( oni my t'ž
iinicnii' ukázali k vy m dítkám

ínhy n'iiiibílo Hi- - prHtcin nu n"

a kriiM'ti nu A ruse : "ní
jaký ti-i- i lioliunk!") jjich
otcovi' n matky mčli tolik sdo-vó-Uom- f

íi poMuvili oinriík iivým
trpii íin kru jariMiii kteří hmloii mlt

Kvňj ilruliý iloiiiov v páilu neStť-M- í

v iliihrcm útulku
2 Znřiriiii ('eskou iiťiinicnici v

)iniic! Toto rařli iií w ilokáat
niúc mIihí Idicc ktlyž knijaiiť
vezmou ni zn heslo : "Svůj k ivému

ii jeden za viechny" Zvláitč npol

ky mely hy imiovnt o tom neb

tam jen! ntrt'iiko intcllitrciici "''

k' k'h' Vclnihoii řvlánlč Vl Vet- -

íídi uiťntťili tento připml naleá- -

tamního času S dr Makoveť

skýin jak yfiiimo před 14 dny o- -

fiiiHlň fasnoii 1'oljaiiu elité zby
Hrabé a hraběnka L N Tolstojovi — Proslulý Bpiovatl pH práci na poli

tek svého života Ht rá viti o wimoté

chul poslední vůli ve kteří pro-

náší přání by byl pohřben prosté
heze vší nádhery a pompy 'a sice

v Jasné Poljuiiě na místě kde hí

hrával jako dítě Pohřeb konal te
včera za velké Mil!ei'jní asHÍKteii-e- e

1 ohavy pí od výtržnostmi Oar

ministry projevuje přáni !y byl

Tolstoj pohřben církevně Stejní
přání pak projevuje i eelý národ

Nahalsanioviiná mrtvola doprave-
na ilu Jasné' 1'oljany

' lidu dovo-

leno mrtvolu fotografovat i So-elu-
iř

(iunsberu vzal masku zesnul-

ého Jeho ilomek hude ik bov án

národu jako národní památka

Velkovévoda MikuláS Micbajlovle
zaslal hraběnce teleiffim : "Má ee-l- á

duse je vámi a celou roilinou
v tomto krutém okamžiku" Na

sta a sta teletframft a dejM-s- i do- -

ZA LVEM NIKOLAJEVIČEM TOLSTOJEM
Na svém úvku zastavil se v

u sice v klášteře kde je-

ho sestra Marie je řeholnieí Když
však byl Mibyt jeho tam prozra
zen naléhal na vího průvodce hy

A inlíťlmiiit hude Unci ni llV iunt
Vliik v i'iHiminkái li diili' lanlř čnít
v aukc k lichi v lepiim iih !i(iieni

lv Inlě lni mi lriilfl Hinliuiicni

rlliiilíll jí Hl-
- "tl pnkliillil

riiidieni lctiini v éiitřm rozHoií-- i

A 1 11

oliruvskíi tipu je stíny klicll"

knrilllOII llll'IM lili Iťllékoil fetll

drtiví Hitirti úderem

iiiikloiula k iiálile pudlii

Iiikít jen ioiik1 kv'tft l ní

lv 'lov k nit in'- - v ú : h něm

t věky jcté nud s idelivcm

u ivnloii úlmi In hv riuivii inlAdl:i'

s ním jel dále a ui Kavkaz kde

chtěl pouť hvoii zakončiti upro
střed né kolonie Cestou se vsak

roznemohl a sice na silný zápal

pnul u šek n plic Lékař mu proto
ililšj jízdu zakázal a uložil jej v

Astiisiv" do strážního domku že
iiiiéna 11 jeho sláva licími v tléji- -

Iriiiěi (ho hlídače Skoro Isi ce
é h litintiirv XIX století ilru- -

lne Na verikiivé kile farmáři mo

hází dennř od různých ortfunisn-- !

a jediiotliveň erlého nvřta

7 IVtrobradii se sděluje ze při
lům lirliivite itomoei — neb oni jitého příkladu V činnosti jdio

' Koiistřeiruje se veliký llllléler syjnoii ten hlonp U'ý im iiiehí rk
puudélním yftíiedáiií dumy podán

velkúii iiioriilřstnu který n je- -visí niiiť ili Tam hy ne nulu f- -
byl návrh 11 by k uctěni památky

110111 tlidy cílil li viiítnií sitřlMitrovHti tato iiijileiiku iieli v páilu

vedl do vilkého nepořádku ('lité

zapfiiiietKiuti na karty oddal

vášnivé hudbě a konečné pro to

by si Mmohl fiMiličné odejel r

s"l na Kavkaz kde vstoupil do

vojště Od r v době j ho

aktiv ni vojenské služby ibfllje se

jeho spisovatelská slavná kHrriera

K JhVJ za Krymské války piidé

Irti byl k dunajské armádě se

kterou prodělal všeduy veliké

velkého zesnulého ziisitlání bylo

udluctio Sáv rit teti Itieri Zpáte'- -I cítťMÍ tiťVě lí knm hy téhu i

luoi iu"ho tatíékn neb malíčku hra
niky způsobil velikou i Ti-

to proniidi náhledy že něcoru tuh nestru uuli láti Hinlcli

vého já im'ii's! vysluviti e Je-h- o

osoliiil život vylrviilinst neti-luivim-

11 niulšci i proiiliální vře i

člověka hb dátll eíliu uV řho
ZÍV íil Vtébljti ítu V snltě prHVlllt

II u VVŠŠ tdcály to Vi imiVm

takový Úníiu znilisiii pak mohou dohiuho bvlu bv nnikoii církve

lých w"t dni byl v bezvědomí a

ncjlcpíi specialisti lékaři byli k

němu přivoláni Stav jeho na

chvili so zlepšil ale v sobotu vy-

kazovalo j ho srdce tukovou ula

IionI if se lékaři vzdali vši tlítdé

j" Přivolána rychle rodími !

činí svoji hrnbě již ncponal
kdo mu snad u"kvě v pn

iiiétí byla dcera Alexandra
stíitidrh dvou ď cr n čtyř synů iu

jsinal nikoho Morfiu jiné m

jekee nu ly jej lldroVRti pí Živo

té nic ToKtoj slábl a slibl ai ko
ttei oé srdee fo Veliké sfd f #"

fili prn'U4ň't k hrubé Mrpél

NlkoU lei tť TidliJ lirtfo li!

Po delší ddriti VŠuk liáv rll prošelhýli njiléni h o jejich ilrnh' hii
!

pecině o h co hUvttl

ho i Mlč
ubrnv skuti většinou 11 další seci ní

jdio JllU liU lii iďV čejnéllll ki'11l l

i i' o ji ho j- - prutu tik ioii
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U l if tíh véc Hic liili ln iťtír e

Odhul laky ti ti iibroiuiiv tip h a

iliiiuv údy k T'lii'iii"vi Mlroce

ho KdyŽ c MIVI UM (So kéuill

ji ní uniká v I pn ťil duie
stu 1 d ( t ' i i ú'i rí bra
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bitvy llvl picKucti nu vysokého
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do 1'itrohradu kd' iiavá
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